
P e r i o d i c k ý  t i s k  ú z e m n í h o  s a m o s p r á v n é h o  c e l k u  * r o č n í k  2 0 2 3  

 

Informace z OÚ:  

- Připomínáme, ţe 31. 3. 2023 končí splatnost poplatku za psa. Poplatek je ve výši 100,-Kč/pes a je moţné 

ho zaplatit v hotovosti, na pokladně v kanceláři OÚ, platební kartou v kanceláři  OÚ nebo převodem na účet 

obce č. 1231377379/0800. Poplatky za svoz odpadu jsou splatné do 30. 6. 2023 a jejich letošní výše je 770,-

Kč/osoba/ rekreační chalupa. 

- Finanční úřad pro Pardubický kraj, Územní pracoviště ve Svitavách, pomáhá občanům s vyplněním a 

přijímáním daňových přiznání a poskytováním informací s tím spojených dne 14. 03. 2023 v čase 8:00 – 

14.00 na Městském úřadě v Poličce – zasedací místnost MěÚ. 



- Dle informací firmy VHOS a.s. Moravská Třebová byly uţ letos některým domácnostem vyměněny 

vodoměry. Výměna vodoměrů má vliv i na odpočet a placení stočného - pokud domácnost, u které byl 

vyměněn vodoměr, platí stočné dle skutečnosti. K nahlášení vyměněného vodoměru pouţijte formulář 

k ohlašování změn týkající se stočného, který najdete na  www.oldris.cz – záložka Kanalizace v obci, a 

zašlete ho vyplněný e-mailem nebo přijďte výměnu osobně nahlásit do kanceláře OÚ.  Při ohlášení výměny 

vodoměru je nutné doloţit i montáţní list, na kterém je zaznamenán původní i nový stav vodoměrů.   

Nahlašování výměny vodoměrů se NEtýká domácností, které platí stočné paušálem.  

 

                                                                                                     Slovo starosty:  
Váţení spoluobčané,  

kalendář nám ohlašuje jarní měsíce a to pro nás znamená, ţe se konečně blíţí oprava silnice. Dle informací 

od zhotovitele by během měsíce března měly začít přípravné práce - pokud to dovolí počasí. Tzn. jiţ zvýšený 

pohyb techniky a pracovníků po silnici a jejím okolí. Od 3. 4. bude v úseku od vjezdu do areálu 

 I. Agro po č. p. 182 (Hromádkovi – u Mokrejšů)  uzavřena silnice, objízdná trasa bude po horních humnech.  

Vjezd na opravovaný úsek bude povolen pouze rezidentům a i to bude s omezením. Proto v tuto chvíli 

doporučuji si zajistit parkovací místa mimo opravovaný úsek, abyste auta mohli pouţívat při kaţdé potřebě. 

V případě dotazů mě kontaktujte telefonicky na čísle 724/729 318.                                 M. Serafin, starosta    

 

Další kroky v participativním rozpočtu 

Do 28. 2. 2023 byly přijímány návrhy občanů do participativního rozpočtu - co 

koupit do obce nebo v obci vylepšit za 50 tis. korun. Několik zajímavých návrhů 

se opravdu sešlo (18). Co bude následovat nyní?  

Návrhy nyní posoudí Rada obce Oldřiš – bude u nich posuzovat finanční náročnost, zda jsou technicky 

proveditelné a realizovatelné do konce roku. Návrhy, které tímto posouzením projdou, budou zveřejněny a 

obyvatelé o nich budou hlasovat v termínu od května do června (o tom vás samozřejmě budeme ještě 

informovat). Návrh, který získá nejvíce hlasů bude poté v obci realizován. 

Děkujeme všem, kteří se do této aktivity zapojili. 

Obec Oldřiš nabízí k odkupu plechové šatní dvoudílné skříňky. Cena za kus 150,- Kč.  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oldris.cz/


    Hospodaření obce v roce 2022 
Příjmy:                                          Rozpočet 2022       Upravený rozpočet 2022         Skutečnost 2022 

Daně, poplatky (TKO, psi, správní popl.)      9 932 000,00                11 725 590,00                     12 355 024,35    

Nedaňové příjmy                                    414 800,00                      453 000,00                          404 148,00 

Kapitálové příjmy                                   300 000,00                        90 000,00                            89 505,00        

Přijaté dotace (transfery)                           149 500,00                      721 979,71                          721 979,71         

Příjmy celkem                             10 796 300,00                 12 990 569,71                     13 570 657,06 
 

Nedaňové příjmy = nájmy z bytů i nebytů a nájmy z pozemků, prodeje dřeva, ţeleza a jiného zboţí (knihy), 

hlášení rozhlasem, z úhrad za věcná břemena zřízená na obecních pozemcích, příjmy z kreditních úroků, 

vratky záloh na energie, příjmy z odpadového hospodářství (odměny od EKO-KOM), finanční dar, splátka 

škody po krádeţi ve MŠ a ZŠ z roku 2018.     

Kapitálové příjmy = příjmy z prodeje pozemků – v r. 2022 byly prodávány malé pozemky na základě 

individuálních ţádostí ţadatelů 

Přijaté dotace v roce 2022:  

Souhrnný dotační vztah – dotace na výkon stát. správy – 149 500,00 Kč 

Státní rozpočet – kompenzační bonus  – 39 620,71 Kč  

Pardubický kraj – dotace na úroky, které platíme z úvěru – 100 000,- Kč  

Všeobecná pokladní správa- dotace na volby do Zastupitelstva obce   – 32 000,- Kč 

Všeobecná pokladní správa- dotace na volby prezidenta republiky        – 9 400,- Kč 

Pardubický kraj – dotace na vybavení jednotky JSDH- zásahové obleky– 27 600,- Kč 

Ministerstvo vnitra- dotace na odbornou přípravu, zásahy a vybavení JSDH – 32 000,-Kč 

Pardubický kraj – „Automatizovaný externí defibrilátor“ – investiční – 40 000,- Kč 

MŠMT – dotace na adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny – 134 859,- Kč 

 

Mezi dotace (transfery) se řadí i převody mezi pokladnou a účtem obce, i kdyţ to “pravá dotace“ není – 

proto zde uvádíme i o částku ve výši 157 000,- aby všímavému čtenáři seděl součet ve výčtu přijatých dotací 

a skutečností za rok 2022 ve výše uvedeném přehledu.  

 

Výdaje k 31. 12. 2022:          Rozpočet  

 
 Upravený rozp.      Skutečnost  

Lesní hospodářství- těžba, údržba 58 000,00  58 000,00 14 303,00 

Místní komunikace - údrţba, vyhrnování, opravy 500 000,00  12 325 000,00 10 260 461,13 

Ostatní zálež. poz. komunikací –chodník před ZŠ  530 00,00  0,00 0,00 

Odvádění a čištění odpadních vod - kanalizace 5 892 500,00  42 500,00 16 341,49 

Úpravy drobných toků – kamen. propustek – 

náhon u cesty na Babku 0,00  208 000,00 207 055,20 

Mateřská škola  722 680,00  1 072 680,00 1 054 150,00 

Základní škola  489 800,00  503 800,00 498 467,00 

Knihovna, kroniky, kultura a akce, vítání obč. a 

výročí – dary, místní rozhlas - provoz 123 500,00  147 281,00 106 490,59 

Tělovýchova – areály a hřiště, sportovní akce, 

zájmová a sportovní činnost, podpora kroužků 72 000,00  77 000,00 33 293,15 

Ostatní činnosti ve zdravotnictví – AED-defibril. 0,00  92 000,00 90 024,00 

Bytové a nebytové hospodářství  144 000,00  144 000,00 39 870,64 

Veřejné osvětlení – elektřina, rozšíření VO  277 000,00  422 000,00 116 646,00 

Územní plánování + údržba hrobů  172 000,00  172 000,00 145110,00 

Komunální služby a územní rozvoj - např. mzdy a 

odvody, neschopenky  pracovníků, pozemky, provoz auta –

PHM, pojištění, dotace pro AZASS aj., komunální rozvoj,  917 800,00  957 800,00 931 734,62 

Nakládání s odpady + protipovodňová opatření 625 000,00  664 500,00 660 511,35 

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň  105 000,00  135 000,00 119 667,06 



Služby sociální péče a prevence - např. přísp. 

Oblastní Charitě 10 000,00  11 000,00  10 880,00 

Ochrana obyvatelstva- povinná rezerva  50 000,00  50 000,00 0,00 

Požární ochrana-JSDH-provoz budov + aut,  

pojištění, vybavení  362 000,00  420 000,00 322 649,51 

Zastupitelstvo obce – platy + odvody + odchodné 

(zastupitelé, starosta, místostarosta) 1 077 600,00  1 116 800,00 1 081 121,13 

Volby  0,00  41 400,00 40 940,00 

Činnost místní správy – provoz budovy OÚ+ 

platy+odvody, materiál, programy, IT sluţby… 1 317 300,00  1 373 300,00 1 045 996,39 

Humanitární pomoc – Adaptační skupina pro UK 

děti  0,00  160 000,00 134 859,00 

Peněžní služby- pojištění majetku, poplatky 

bankám, úroky z úvěru  494 000,00  498 000,00 494 934,41 

Převody z obecní pokladny na bankovní účet  0,00  157 000,00 157 000,00 

Daň z právnických osob za obec  140 000,00  146 500,00 146 110,00 

Výdaje celkem  14 080 180,00  20 995 561,00 17 728 615,67 

 

Schodek byl kryt – doplacen- z uspořených prostředků z minulých let. Údaje o plnění rozpočtu příjmů, 

výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou čerpány z výkazu 

Fin 2-12, Výkazu zisku a ztrát, Rozvahy a Přílohy, které jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu 

Oldřiš v úředních hodinách. Schválený rozpočet je upravován na základě rozpočtových opatření, která 

jsou schvalována zastupitelstvem obce.  
 

Rozpracované nedokončené investice: „Protipovodňové opatření“ – vypracovaná projektová dokumentace,  

„Modernizace a rekonstrukce MŠ Oldřiš“ – vypracovaná projektová dokumentace, “Komunikace pod 

zastávkou ČD u prodaných parcel + veřejné osvětlení“  – čeká na dostavbu, „Chodník a jeho osvětlení u 

ZŠ“- vypracované projektové dokumentace.  

 

Úvěr, který obec ve výši 30mil. vyčerpala se pravidelně splácí dle splátkového kalendáře: Do 31. 12. 2022 

bylo jiţ splaceno 5 947 155,00,- Kč a konečný stav úvěrového účtu tak činí -24 052 845,- Kč (dluh obce). Na 

úrocích bylo od doby čerpání do 31. 12. 2022 zaplaceno 1 333 749,30 Kč    

 

Obec má k 31. 12. 2022 na svých běţných bankovních účtech u České spořitelny a ČNB celkem  

12 291 779,63 coţ je o 5 745 045,61 Kč méně neţ k počátku roku 2022 (k 1. 1. 2022 měla 18 036 825,24 

Kč). Stav pokladny k 31. 12. byl 9040,- Kč.                                                                       R. Koutná   

 

******************************************************************                                                

                           G r a t u l a c e  

Dne 8. února oslavila neuvěřitelné 96. narozeniny naše babička, 

Marie Roušarová. Její stále bystrou mysl nezmohl ani v lednu 

prodělaný covid a vrátila se ke svým oblíbeným činnostem, kterými 

jsou čtení a luštění křížovek. Ačkoliv ji opouští fyzická síla, dokáže 

svůj život brát občas i s humorem. 

                           Ze srdce blahopřeje celá rodina  

                           a obec Oldřiš se ráda připojuje. 

 
pozn. fotky dokáţí dělat divy – proto je na dortíku  

číslo opačné  - 69  

 

 



 

                                                                                   

tel: 461 753 111, 121; mob.: 605 297 885; email: reditel@dpspolicka.cz;,  www.dpspolicka.cz 

Nabídka pečovatelské služby 

Pečovatelské sluţbě „Penzion“ Polička se po několika měsících uvolnila kapacita, proto můţe v současné 

době přijmout několik nových uţivatelů, kteří potřebují pomoc v domácnosti nebo s péčí o sebe. 

Jedná se o nabídku sociální sluţby poskytovanou lidem přímo u nich doma. Můţeme pomoci například 

s hygienou, nákupem, úklidem, zajištěním či přípravou nebo podáním stravy a podobně. Pečovatelka bude 

přicházet přímo do vaší domácnosti. 

Pro koho je pečovatelská sluţba vhodná? Ocení ji zejména lidé, kteří se uţ nezvládají vlastními silami anebo 

s pomocí blízkých postarat o sebe a svou domácnost, tedy lidé se sníţenou soběstačností z důvodu věku, 

onemocnění nebo zdravotního postiţení. Patří sem i rodiny s dětmi, které potřebují pomoc jiné osoby. 

V současném období máme v pečovatelské sluţbě volná místa. Pro více informací můţete navštívit naši 

webovou stránku: www.dpspolicka.cz, kde najdete ceník sluţby a všechny informace ohledně poskytování 

pečovatelské sluţby. 

V loňském roce jsme koupili další automobil, který nám umoţní více se věnovat uţivatelům ţijícím v obcích 

v okolí Poličky. Naše pečovatelky se tak dostanou i tam, kde nemají sociální sluţby takové pokrytí. 

Máte o sluţbu zájem? Potřebujete další informace? Víte o někom ve vašem sousedství, ţe pomoc potřebuje? 

Můţete se obrátit na sociální pracovnici a vedoucí pečovatelské sluţby Irenu Smolkovou, tel. 461 753 122, 

nebo 730 892 031, email: smolkova@dpspolicka.cz. 

Jsme přepraveni s vámi vyjednat pro vás pomoc.  

Irena Smolková 

vedoucí pečovatelské sluţby 

DPS Penzion Polička 

                           

                                 * * * * *  

Poděkování ze základní školy 

Poděkování všem dárcům, kteří se 

zapojili do sbírky Ţivot dětem, sbírky na 

podporu dětí se závaţným onemocněním. 

Ţáci a zaměstnanci a hosté školy vybrali a 

odeslali částku 5 350 korun. 

Velmi si váţíme kaţdého, kdo přispěl byť 

sebemenším obnosem. 

 

 

 

 

DŮM S PEČOVATESLKOU SLUŽBOU 

„PENZION“ POLIČKA 

mailto:reditel@dpspolicka.cz
naši%20webovou%20stránku
naši%20webovou%20stránku
http://www.dpspolicka.cz/
mailto:smolkova@dpspolicka.cz


Předávání vysvědčení  

V úterý  31.1. si Kačka, Maty, 

Jonda, Sofča, Klárka, Terezka, 

Emča a Eliška, děti z prvního 

ročníku, odnesli domů krásná 

vysvědčení s mnoha biči a 

několika labutěmi.  

K prvňáčkům se připojily Sára 

a Líza, děvčata z druhého 

ročníku, protoţe chodí 

společně do jedné třídy. 

Prvňáčci si svá první 

vysvědčení hrdě nesli ukázat 

domů rodičům, babičkám, 

tetám…… 

             N. Šlosrová, učitelka 

   POZVÁNKA K ZÁPISU DO ŠKOLY                                           

Informace o zřízení pozice 

„ENERGOPORADCE“ při Úřadu práce ČR – 

Kontaktní pracoviště Svitavy 

Energoporadce poskytuje klientům Úřadu práce 

zejména:  

• bezplatné energetické poradenství  

• informace ohledně dotačního programu Nová zelená 

úsporám, který je mimo jiné určen pro ty, kteří pobírají 

starobní důchod nebo důchod 3. stupně.  

• praktické rady jak zkrotit účty za elektřinu a vytápění  

• praktické rady jak zvýšit energetickou soběstačnost 

budov  

 

Klienti mohou Energoporadce navštívit na Úřadu práce 

ČR – Kontaktní pracoviště Svitavy a to v pondělí a ve 

středu od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 17:00 v kanceláři 

č. 302. Pro další informace neváhejte se obrátit na tel. 

číslo +420 950 163 446 nebo na email: 

jan.jansa@uradprace.cz.  

Pro více informací odkazuji na internetové stránky:  

https://www.uradprace.cz/web/cz/-/energoporadci-

pomohou-s-tipy-na-okamzite-uspory.  

Jan Jansa Energoporadce  
T: + 420 950 163 446 E: jan.jansa@uradprace.cz  

                                                                                   Úřad práce ČR – Kontaktní pracoviště Svitavy  
                                                                                   Bezručova 2055/13 , 568 02 Svitavy  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Kultura v obci – budoucí i minulá:  

Divadlo v Oldřiši 

Děj se odehrává v hotýlku se 

svérázným personálem a paní 

majitelkou, která pod tíhou finančních 

problémů chce hotel výhodně zpeněţit. 

Přijíţdí první návštěvníci a všichni 

zaměstnanci se k tomu staví velice 

pozitivně a vstřícně, aby se klienti cítili 

nadmíru spokojeně. Chcete vědět, jestli 

vše dopadlo, jak mělo? 

Přijďte na představení …. 

Vstupné 50,- Kč  

Předprodej vstupenek na OÚ Oldřiš. 

 

Kulturní  ozvěny:  

SDH Oldřiš děkuje všem hostům  

hasičského plesu, kteří  se přišli pobavit 

na  ples a snad si ho uţili v plné parádě. 

Poděkování patří i všem pořadatelům a 

pomocníkům  a v neposlední řadě  i 

sponzorům, kteří pořádání plesu 

podpořili.                       SDH Oldřiš 

Dětský maškarní karneval – není co dodat – Orlovna plná dětí, masek a smíchu. Tak to má být! 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Foto 

Rosťa Havlíček.  
 

Děkujeme za 

moţnost zveřejnit 

fotografie. 

 

 

 

 

 

 



Novinky z knihovny:  

Novinek je hodně, přijďte si vybrat. Mimo to, ţe se nakoupily kníţky do vlastního kniţního fondu, máme 

nově naskladněný i výměnný fond z Poličky.   

Jaké novinky tedy u nás v knihovně najdete??  Především dětští čtenáři svou povinnou četbu a pro ostatní 

čtenáře jsou nakoupeny hlavně tzv. oddechovky. Uţ jsem myslela na léto a dovolené, proto jsem sáhla do 

šuplíku s humornou a oddechovou četbou – prostě dovolenkové čtení.  Zde je několik nabídek:  
Pro děti:  

  

 

 

 

 

 

 

 

Pro dospěláky:  

M.M. Cabicar: Dítě školkou povinné – humorné čtení  

Jedinečné, často neuvěřitelné, ale i běžné příhody, které prožívají všichni 

dospělí, jejichž dítě začalo chodit do školky. Rozpustilé příběhy tříleté Viki 

jsou podané autorem, který má dar vidět humor všedních situací a vystihnout 

každodenní zážitky tak, až vám dají pocit, že v tom nejste sami! Rozverné 

příhody si získaly tisíce příznivců a ti se shodují v jediném: "Při čtení nejezte, 

ani nepijte! A pokud vaše dítě spí, zamkněte se s knihou za čtvery polstrované 

dveře.." 

 

 Z. Jirotka: Saturnin + pokračování  

Knihu Saturnin napsal český humorista 

Zdeněk Jirotka Několik generací 

čtenářů považuje tuto humoristickou 

knihu za nejlepší průpravu ke zdravé  

                                 životní  filozofii. 

 

Z. Frýbová: Malinkatý kretén – humorné čtení 

Humoristický román, v němž dva skotští teriéři Andrýsek a Ronánek přesvědčují dámu 

středního věku, že i po rozvodu může být život báječný a vzrušující. Vypravěčka Ela hned 

v úvodu knihy šokuje manžela, když jeho návrh na rozvod přijme s bohorovným klidem a 

okamžitě si začne plánovat život podle svého. Nečekané maléry, průšvihy a katastrofy, 

které život přináší, se líbí především Ronánkovi, jenž si díky své imunitě vůči jakékoliv 

výchově vysloužil přezdívku Malinkatý kretén. Rozmanité příhody této trojice i dalších 

postav spojuje typický  vypravěčský humor Zdeny Frýbové, který si již 

tolikrát získal srdce čtenářů.                                       

                                         

                                                    František Ringo Čech- Ruský týden- humorné čtení 

Ruský týden je základní dílo české rockové a humoristické literatury. František Ringo 

Čech v něm otevřeně a bez příkras vzpomíná na sedm dní z několikatýdenního turné se 

zpěvákem Jiřím Schelingerem  po řadě republik někdejšího Sovětského svazu na konci 70. 

let minulého století. Ruský týden potěší každého milovníka drsného humoru a rockové 

hudby zvláště, pamětníkům připomene doby zaplaťpámbu dávno minulé a navíc umožní 

nahlédnout do zákulisí muzikantského života.                                                                  

Popisky: zdroj Internet 

                                                                           Na vaši návštěvu se těší knihovnice Romana  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace k vydávání Zpravodaje:  OLDŘIŠSKÝ ZPRAVODAJ je periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj 

vydává Obec Oldřiš, Oldřiš 132, tel.: 461 747 117, vychází 1x měsíčně bezplatně v nákladu 280 výtisků. www.oldris.cz . Povoleno 

Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22726. Do Zpravodaje můţe svými příspěvky přispívat kaţdý, kdo má 

zájem. Příspěvky neprochází redakční jazykovou úpravou, pisatel bude pod svým článkem vţdy jmenován. Podepsané příspěvky 

vyjadřují názory pisatelů a nemusí být totoţné s názorem vydavatele. Příspěvky zasílejte mailem na adresu: ucetni.oldris@email.cz . 

Uzávěrka je vţdy 20. den v měsíci.  

http://www.oldris.cz/
mailto:ucetni.oldris@email.cz

